Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Куйбышевского сельсовета

Бейского района Республики Хакасия

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

от «28» февраля 2017 года                       с. Куйбышево                                          № 63
	О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов МО Куйбышевский сельсовет от 15.05.2008 года № 14 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации муниципального образования Куйбышевский сельсовет»

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 N 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия»,
Совет депутатов Куйбышевского сельсовета

Бейского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов МО Куйбышевский сельсовет от 15.05.2008 года № 14 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации муниципального образования Куйбышевский сельсовет» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются:
	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	1
	2
	3

	Младшая
	Специалист 1 категории
	5115
	.».

	Специалист 3 категории
	3167

1.2. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.6. следующего содержания:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином (далее - надбавка за классный чин) в размере:
- за классный чин 1 класса - 30 процентов;

- за классный чин 2 класса - 27 процентов;

- за классный чин 3 класса - 25 процентов.

Надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения муниципальному служащему классного чина.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением подпункта 1.1. пункта 5 настоящего решения.

3. Подпункт 1.1. пункта 5 настоящего решения вступает в силу с 01 мая 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности и правопорядка (Аршанова Г.П.).

	Глава Куйбышевского сельсовета                                                         Л.С. Чаптыков